
CEDRO

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1572 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/06/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

157

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1572 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/06/2024

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240612/001, de 12 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 1ª Conferência de Gestão do
Trabalho e da Educação na Saúde da Região do Cariri, no Centro
Universitário Maurício de Nassau.

 Nome:FRANCISCA CARLOS BATISTA MACEDO
 CPF n°:788.562.054-91

   Cargo:FisioterapeutaCbo:223605
 Secretaria:Saúde  

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:13 de junho de 2024
   Valor da diária: 60,00Quantidade:01

 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240612/002, de 12 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:

15
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 1ª Conferência de Gestão do
Trabalho e da Educação na Saúde da Região do Cariri, no Centro
Universitário Maurício de Nassau.

 Nome:REGIS PAIVA DE ANDRADE VITURINO
 CPF n°:049.691.563-01

   Cargo:Agente AdministrativoCbo:411010
 Secretaria:Saúde  

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:13 de junho de 2024
   Valor da diária: 60,00Quantidade:01

 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240612/003, de 12 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 1ª Conferência de Gestão do
Trabalho e da Educação na Saúde da Região do Cariri, no Centro
Universitário Maurício de Nassau.

 Nome:CICERO DE SOUZA SOBRAL
 CPF n°:011.926.273-85

   Cargo:Auxiliar de Serviços GeraisCbo:514225
 Secretaria:Saúde  

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:13 de junho de 2024
   Valor da diária: 60,00Quantidade:01

 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1572 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/06/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240612/004, de 12 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 1ª Conferência de Gestão do
Trabalho e da Educação na Saúde da Região do Cariri, no Centro
Universitário Maurício de Nassau.

 Nome:FRANCISCO PEREIRA LIMA
 CPF n°:121.846.833-53

   Cargo:Conselheiro Municipal de SaúdeCbo:
 Secretaria:Saúde  

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:13 de junho de 2024
   Valor da diária: 60,00Quantidade:01

 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240613/001, de 13 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do VII Encontro Regional do Programa

PREVINE, junto ao Ministério Público, no auditório da coordenadora
regional de desenvolvimento a Educação - CREDE.

 Nome:MARILUCE BARROS FERREIRA DE SOUZA
 CPF n°:245.886.103-25

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:14 de junho de 2024

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240613/002, de 13 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do VII Encontro Regional do Programa
PREVINE, junto ao Ministério Público, no auditório da coordenadora
regional de desenvolvimento a Educação - CREDE.

 Nome:ZILA CADEIRA ALENCAR E SILVA
 CPF n°:346.949.513-00

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:14 de junho de 2024

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240613/003, de 13 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1572 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/06/2024

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da XII edição do Seminário de Gestores
Públicos cujo tema é Governança Digital e Desenvolvimento
Sustentável: Desafios e Melhores Práticas, no centro de eventos do
Ceará.

 Nome:BEATRIZ LOPES ESTEVAM
 CPF n°:610.990.813-43

   Cargo:Assessor JurídicoCbo:241040
 Secretaria:Procuradoria Geral

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:17 e 18 de junho de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:02
 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240613/004, de 13 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da XII edição do Seminário de Gestores
Públicos, no centro de eventos do Ceará.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:17 e 18 de junho de 2024

   Valor da diária: 250,00Quantidade:02
 Valor total:500,00 (quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240613/005, de 13 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer em reunião pata tratar das metas a
cumprir na revisão do PPA/2024 na sede da ACPP assessoria e
contabilidade pública.

 Nome:ADRIANO JOSE DA SILVA PEREIRA
 CPF n°:426.154.613-20

   Cargo:Secretário MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Finanças

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:17 de junho de 2024
   Valor da diária: 150,00Quantidade:01

 Valor total:150,00 (cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE JUNHO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240613/006, de 13 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do VIII ENCONTRO REGIONAL DO

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1572 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/06/2024

PROGRAMA PREVINE, no Auditório da Coordenadora Regional de
Desenvolvimento da Educação.

 Nome:JULIANA DOS SANTOS FERREIRA
 CPF n°:006.615.583-55

   Cargo:Vice Presidente CMDCACbo:410105
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:14 de junho de 2024

   Valor da diária: 60,00Quantidade:01
 Valor total:60,00 (sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE JUNHO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240613/007, de 13 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da 1ª Conferência de Gestão do
Trabalho e da Educação na Saúde - 1ª CRGTES, da Região do Cariri,
no Centro Universitário Maurício de Nassau.

 Nome:JESSICA BEATRIZ LIMA DINIZ OLIVEIRA
 CPF n°:050.408.483-66

   Cargo:Supervisora de Saúde MentalCbo:131205
 Secretaria:Saúde

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:13 de junho de 2024
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 13 DE JUNHO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

Extrato de Primeiro Aditivo ao Contrato 0102.011/2024 - SEDUC

15

Primeiro aditivo ao Contrato nº 0102.011/2024 - SEDUC, referente a
contratação temporária de pessoal para prestação de serviços, que
ocupa a função de Cuidadora Infantil, na Secretaria Municipal de
Educação.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Cuidadora Infantil.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e no termo do inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, de
acordo com Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023 e
recomendação do Ministério Público do Estado do Ceará, Comarca
Cedro-CE.
 
Contratada: JOSÉ SABINO DA SILVA; 

Assina pelo Contratante: FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO;

Secretaria: Secretária Municipal de Educação.

Vigência: O prazo de vigência será de acordo com art. 2° da Lei
Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de 2024, até 31 de
dezembro de 2024; podendo ser rescindido a qualquer momento antes
do termino do contrato, por interesse da administração, e de acordo
com convocação feita para admissão de candidatos classificados no
CONCURSO PÚBLICO que se encontra em andamento.

Lotação: Secretária Municipal de Educação.

Data de Assinatura: 06/05/2024

Cedro - CE, 16 de maio de 2024.

FRANCISCO LEITE DE FIGUEIREDO FILHO 
Secretária Municipal de Educação

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE, através da
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, Sra. Ana Paula Teixeira da
Silva faz publicar o extrato resumido do processo INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO No. 0606.01/2024-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DO CANTOR CONSAGRADO PELA MÍDIA NACIONAL
"WILLIAM SANFONA E BANDA" DURANTE AS FESTIVIDADES DO
PADROEIRO SÃO JOÃO BATISTA EM 14 DE JUNHO DE 2024, JUNTO
A SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. TERMO DE
CONTRATO No. 1206.01/2024-03 CONTRATADA: SOUNDMIX
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, com sede Rua General Siqueira No.
150, Bairro Centro, Boquim, SE, CEP 49.360-000, inscrita no CNPJ sob
o nº 29.320.791/0001-19, neste ato representada por Josevan dos
Santos portador de Cédula de Identidade nº 2.048.999-4 e CPF nº 828.
707.055-49. Valor global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dotação
orçamentária nº.  0210.23.695.0018.1.025 (Eventos de promoção ao
desenvolvimento do turismo), elemento de despesa 33.90.39.00 -
Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fundamento Legal:
inciso II, do art. 74 § 2º, da Lei no 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Declaração e ratificação emitida e publicadas pela
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

Cedro-CE, 13 de junho de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

15

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

  PORTARIA Nº 20240613/001                     CEDRO/CE, 13 de junho de

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1572 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/06/2024

2024.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:ANTONIO HÉLIO DINIZ BERRA
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Fortaleza - CE, nos

dias 17 e 18 de junho de 2024, juntamente com a solicitação do
veículo oficial da Câmara, para comparecer a UVC, e tratar de
assuntos sobre subsídios e pedir orientações sobre o funcionamento
dos gabinetes, no Gabinete do Deputado Mauro Filho, solicitar Emenda
no valor de R$ 1.000,000,000,00 (um milhão de reais) para construção
de calçamento no Distrito do Vale do Machado, na Secretaria das
Cidades, solicitar projeto para demolir as casas de taipa e refaze-las
de alvenaria e na Secretaria da Pesca, solicitar canoas para os
pescadores que estão cadastrados na Associação dos Pescadores
do Município de Cedro.

 CPF:241.762.223-87
 DESTINO:Fortaleza -CE
 PERÍODO:17 á 18 de junho

 VALOR DA DIÁRIA:400,00
 QUANTIDADE:02
 VALOR TOTAL800,00 (oitocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancária eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 13 de junho de 2024.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.º 0406.
02/2024,  de acordo com o que determina o Art. 75, Inciso II da Lei
Federal 14.133/21, e considerando o que consta do presente
Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR
a Declaração de Dispensa de Licitação visando a Contratação da
prestação de serviços especializados de assessoria nas atividades
de tesouraria, incluindo acompanhamento de movimentações
financeiras, verificação de pendências de credores junto a órgãos
federais, estaduais e municipais, acompanhamento de cobrança de
valores sobre serviços bancários e possíveis conciliações bancárias,
junto a Câmara Municipal de Cedro/CE, de acordo com as
especificações, quantidades e preços máximos admitidos pela
Administração, citados no item 4 deste Termo de Referência, em favor
da empresa AUGE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ No. 34.628.132/0001-84, no valor global de R$ 17.500,00
(dezessete mil e quinhentos reais), determinando, outrossim, que se
proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação. 

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato. 

Ciência aos interessados.

Publique-se.
11 de junho do ano de dois mil e vinte e quatro (2024).

Saulo Souto Guedes Jucá
Presidente da Câmara Municipal de Cedro/CE
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.º 0406.
03/2024,  de acordo com o que determina o Art. 75, Inciso II da Lei
Federal 14.133/21, e considerando o que consta do presente
Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR
a Declaração de Dispensa de Licitação visando a Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados
na assessoria, consultoria e elaboração de relatório gerencial na área
de controle externo com objetivo de auxiliar o poder legislativo no
exercício da função de fiscalizador do poder executivo municipal
(compreendendo todas as unidades gestoras e órgãos vinculados) do
município de cedro de acordo com os artigos 31 e 70 da CF/88, junto a
Câmara Municipal de Cedro/CE, de acordo com as especificações,
quantidades e preços máximos admitidos pela Administração, citados
no item 4 deste Termo de Referência, em favor da empresa AUGE
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ No. 34.628.
132/0001-84, no valor global de R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil e
trezentos reais), determinando, outrossim, que se proceda a
publicação do devido extrato desta Ratificação. 

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato. 

Ciência aos interessados.

Publique-se.
11 de junho do ano de dois mil e vinte e quatro (2024).

Saulo Souto Guedes Jucá
Presidente da Câmara Municipal de Cedro/CE
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação n.º 0406.
04/2024,  de acordo com o que determina o Art. 75, Inciso II da Lei
Federal 14.133/21, e considerando o que consta do presente
Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR
a Declaração de Dispensa de Licitação visando a Contratação dos
serviços técnicos administrativos, especializados em gestão pública
para assessoria e consultoria na área de gestão e fiscalização de
contratos com emissão de relatório gerencial, junto a Câmara
Municipal de Cedro/CE, de acordo com as especificações,
quantidades e preços máximos admitidos pela Administração, citados
no item 4 deste Termo de Referência, em favor da empresa R.E DE
OLIVEIRA BEZERRA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, inscrita no CNPJ
No. 40.231.190/0001-72, no valor global de R$ 21.000,00 (vinte e um
mil reais), determinando, outrossim, que se proceda a publicação do
devido extrato desta Ratificação. 

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato. 

Ciência aos interessados.

Publique-se.
11 de junho do ano de dois mil e vinte e quatro (2024).

Saulo Souto Guedes Jucá
Presidente da Câmara Municipal de Cedro/CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1572 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/06/2024

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7


		2024-06-13T18:04:09-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




